
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 

Il Direttore del Servizio Gestione Nord 

 
 
Oggetto: SPESE PER CONDUZIONE DEGLI IMPIANTI DELLE OPERE DEL SISTEMA IDRICO 

MULTISETTORIALI 
                 AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023 
                   DITTA: AIRE SRL –  ARZACHENA  

                 CIG:  ZD43CF8E55 

                   AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA €. 951,6 (cap. SC10.1908/2023) 
                   RUP: ING. MASSIMILIANO DELEDDA 
 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/46 del 01.06.2023 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 19 del 07 aprile 2023, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e Bilancio di previsione di Cassa 

2023”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

 

 
Premesso che: 

- il Servizio Gestione Nord è preposto alla gestione del Sistema Idrico Multisettoriale Regionale del 
nord Sardegna  che, tra le altre, comprende diverse traverse ad acqua fluente ed acquedotti del 
Sistema 3 Nord Occidentale, esclusi dai contratti di conduzione attualmente in essere; 

 

- Nelle opere di presa, sono installati diversi macchinari per gestire i comandi per il sezionamento 

paratoie (Attuatori, Riduttori e Schede di posizionamento ) al fine di garantire il controllo e la 
gestione della risorsa idrica 

 
Considerato che: 

-  si rende necessario dotarsi degli accessori (commutatore di posizione, pistone a rulli),    
             indispensabili per la conduzione,  regolazione e la movimentazione delle valvole per la gestione della    
             risorsa idrica; 

-  sussistono le condizioni per procedere all’affidamento diretto, ai sensi degli Artt. 50 , comma 1, lett. b) 

del d. lgs. n. 36/2023 della fornitura  necessaria per la gestione delle opere del SIMR di competenza del 

SGN alla ditta AIRE SRL – VIALE PAOLO DETTORI, 88 07021 – ARZACHENA (OT) – P.IVA: 01982650903 

− occorre impegnare l’importo di euro 951,60  sul capitolo di bilancio Cap. SC10.1908/2023  CdR 
00.00.01.19 in favore della ditta su citata; 

Vista la disponibilità sui Capitoli di Bilancio 2023 su cui imputare l'impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

- 1. di procedere all’affidamento del servizio di fornitura per un importo complessivo di € 951,60  (Imponibile 

€ 780,00 e I.V.A. € 171,6) a favore della ditta AIRE SRL – VIALE PAOLO DETTORI, 88 07021 – ARZACHENA (OT) – 

P.IVA: 01982650903 

2. di impegnare a favore della ditta AIRE SRL – VIALE PAOLO DETTORI, 88 07021 – ARZACHENA (OT) – P.IVA: 
01982650903 la fornitura necessaria per la gestione delle opere del SIMR di competenza del SGN, l’importo 

ENAS Determinazione 0001471/SGN/2023 del 06/11/2023 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 

complessivo  di € 951,6  (Imponibile € 780,00 e I.V.A. € 171,6) , sul capitolo  SC10.1908/2023 (SPESE PER 

CONDUZIONE DEGLI IMPIANTI DELLE OPERE DEL SISTEMA IDRICO MULTISETTORIALI)  CDR 
00.00.01.19           
3. di provvedere alla trasmissione della presente determinazione al Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 
nonché al Servizio Personale e Affari Legali per i provvedimenti di competenza  

 
             La presente determinazione, è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n° 
33/2013 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

Il Direttore del ServizioScegliere un elemento. 

Fernando Mura 

 Fare clic o toccare qui per immettere il testo. 

 
 

ENAS Determinazione 0001471/SGN/2023 del 06/11/2023 Pagina 2 di 3



D9-BD-24-9E-0E-1D-BF-12-E3-B9-68-D0-01-59-AC-AF-BB-B4-63-34

Validità certificato dal 29/05/2022 02:10:17 al 09/02/2025 11:36:17

Soggetto: FERNANDO MURA

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 06/11/2023 11:26:49

S.N. Certificato: 760E 27F6 45FD BAE2

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001471/SGN/2023 del 06/11/2023 Pagina 3 di 3


